
1/3 

 
 
 
 
 
 
 
SHPALLJA E REKRUTIMIT / OGLAS REGRUTACIJE                                              Form. MAP-SHCK-02 
                                                                                                                         Obraz. MJU-CSK-02 
 

Institucioni: / Institucija:  KOMISIONI I PAVARUR PER MINERA DHE MINERALE  
/ NEZAVISNA KOMISIJA ZA RUDNIKE I MINERALE 
 
Institucioni/Institucija KOMISIONI I PAVARUR PER MINERA DHE MINERALE / NEZAVISNA 
KOMISIJA ZA RUDNIKE I MINERALE kërkon  të punësoj  në /želi da regrutuje u  
 

Titulli  i  vendit të punës/Naziv radnog mesta: 

Inspektor i Minierave – Gjeologji (2 pozita) 

Inspektor Rudnika – Geologija (2 pozicija)  
 
Kategoria funksionale dhe grada e vendit të punës/Funksinalna kategorija i skala radnog mesta: 
Koeficienti 8.0/ Koeficijent 8.0 
 
Numri i referencës së vendit të punës/Broj radnog mesta: 002/09/2014 
 
Detyrat dhe përgjegjësitë:/Radovi i odgovornosti:  
Detyra 1: Mbikëqyrë vlerësimin e mineraleve të nxjerra nga minierat dhe guroret për kalkulimin e tatimeve 

Detyra 2: Të hulumtojë dhe raportojë KPMM-së në të gjitha aspektet e shfrytëzimit tëburimeve minerare në 

regjion. 

Detyra 3: Të koordinojë punët më komunat dhe policinë në mbylljen e operimeve ilegale. 

Detyra 4: Të ofrojë industrisë minerare informata mbi procedurat e lejeve për punë 

Detyra 5: Ti ofrojë industrisë minerare dhe komunave përvojë gjeologjike ose minerare 

Detyra 6: Të beje identifikimin dhe të definojë nevojat dhe kërkesat për të dhëna gjeologjike dhe hidrologjike për 

të ndihmuar industrinë minerare, autoritetet lokale, dhe Qeverin Qendrore në punën e tyre. 

Detyra7: Detyra te tjera – në përputhje me ligjet dhe rregulloret – të cilat me arsye mund të kërkohen kohë 
pas kohe. 

Zadatak 1:Nadgledati evaluaciju minerala ekstrahovanih iz rudnika i kamenoloma za izračunavanje poreza 

Zadatak 2: Istražiti i izveštavati NKRM-le u svim aspektima eksploatacije minerala u regionu. 

Zadatak 3: Kordinaciju poslova sa opštinom i policijom u zatvaranju nelegalnih poslova. 

Zadatak 4: Obezbediti informacije o rudarstvu o procedurama za radne dozvole 

Zadatak 5: Može obezbediti rudarskoj industriji i opštinama geološko ili rudarsko iskustvo 

Zadatak 6: Da identifikuju i definišu potrebe i zahteve za geoloških i hidroloških podataka da pomogne rudarskoj 

industriji, lokalnim vlastima i Centralne Vlade u njihovom radu. 
Zadatak 7: Ostale obaveze – u skladu sa zakonima i propisima – koji može razumno biti potrebni svemena na 
vreme. 
  
Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim/Uslovi za ućešće na regrutaciji. 

 Kërkohen se paku 3 vite përvoje pune ne gjeologji (e nevojshme). 

 Zahteva se najmanje tri (3) godine radnog iskustva u geologiji (potrebno). 
Procedurat e konkurrimit/Procedure konkurisanja 
Procedura e konkurimit eshte e hapur per kandidatet e jashtem/ Procedura konkurisanja je objavljena javno.  
Shkollimi  i  kërkuar/Obrazovanja koje se zahteva:  

Republika e Kosovës * Republika Kosova * Republic of Kosova 

Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale 

Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale 

Independent Commission for Mines and Minerals 
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 Diploma universitare kualifikim superior: inxhinier i diplomuar i gjeologjisë apo niveli Master (e 

nevojshme). 

 Universitetska diploma superiorna kvalifikacija: diplomirani nženjer geologije ili Master nivo ( 

potrebno). 
 
Aftësitë, përvoja dhe atributet tjera që kërkohen/Veštine, iskustvo i druge osobine koje se zahtevaju. 

 Përvoja te mira ne Inspektim te aktiviteteve minerare-(shfrytëzim resursi) ne minierat sipërfaqësore dhe 

nëntokësore. 

 Të ketë aftësi në identifikimin paraprak të faktorëve Gjeo-tektonik, në të mirë të paralajmërimit të 

rreziqeve të mundshme gjatë procesit të shfrytëzimit.(e nevojshme). 

 Aftësi te mira te inspektoj dhe evidentoj lëndimet  ne punë dhe te hetoj rreziqet ne minierat sipërfaqësore 

dhe nëntokësore si shkaktar struktura shkëmbore. 

 Kërkohet certifikatë ne përdorimin e Microsoft Office-it, ndërsa përparësi do te kenë personat me njohuri 

ne aplikacionet Gjeoshkencore.(e nevojshme). 

 Të ketë aftësi të bashkëpunimit me inspektoret e fushave te tjera. 

 Të ketë aftësi për të punuar në një mjedis multietnik dhe nën presion. 

 Dobro iskustvo u Inspekciji rudarske aktivnosti (korišćenje resursa) u podzemnim i površinskim 

rudnicima. 

 Sposobnost da identifikuje predhodno Geo-tektonske faktore, u dobrom upozorenju mogućih rizika u 

procesu eksploatacije (potrebno) 

 Sposobnost da se pregledaju i istakne povreda na radu i istražuje rizikë u površinskim i podzemnim 

rudnicima kao uzrok struktura stena. 

 Zahteva se potvrda u korišćenju Microsoft Office-a, dok prioritet će biti dat ljudima sa znanjem u 

Geonaućnim aplikacijama.(potrebna). 

 Da ima sposobnost saradnje sa inspektorima druge oblasti. 

Da ima sposobnost za rad u multietnićkoj sredini i pod pritiskom. 
Aktet ligjore dhe nënligjore që rregullojnë rekrutimin/Zakonski i podzakonski akti koji regulišu 

zapošljavanje: 

Ligji Nr. 03-L-149 per Sherbimin Civil te Republikes se Kosovës / Zakon Br. 03-L-149 o Civilnu Službu 
Rrepublike Kosovo 
Rregullorja Nr 02 2010 per Procedurat e Rekrutimit te Sherbimit Civil / Uredba br. 02 2010 o Preceduri 
Regrutiranja u Civilnoj Sluzbi  

Kohëzgjatja e emërimit /Vremenski rok imenovanja:  

Pozitë e Karrjeres/Pozicia Kariere   

 
Data e mbylljes së konkursit/Krajni rok konkursa:  
07.10.2014 
Paraqitja e kërkesave/Prijava zahteva 
Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale 
Rr. Armend Daci  Nr.1 
10 000 Prishtinë, Kosovë 
E-mail:  icmm@kosovo-mining.org 

Web: www.kosovo-mining.org  

Kërkesat specifike/Specifični zahtevi 
 

“Shërbimi Civil i Kosovës ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës dhe 
mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore nga të gjitha komunitetet në 
Kosovë/Kosovska javnana služba je u službi svih ljudi na Kosovu, i prima aplikacije muškaraca i žena iz 
svih Kosovskih zajednica 
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“Komunitetet jo-shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional në 
organet e shërbimit civil të administratës publike qendrore dhe lokale, siç specifikohet në Nenin 11, 
paragrafin 3 të Ligjit Nr. 03/L-149 mbi Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës”.–Manjinske zajednice i 
njihovi pripadnici imaku prava da budu predstavljeni proporcionalno na organima Javne službe na 
lokalnom i centralnom nivou, kao što je naznačeno i Čl. 11, paragraf 3 Zakona Br.03/L-149 o Javnoj Službi 
Republike Kosovo.  
 
Kërkesat e dërguara pas datës së fundit nuk do të pranohen. Kërkesat e pakompletuara mund të 
refuzohen/Primljeni zahtevi nakon zatvaranja konkursa nece biti prihvacene. Nekompletirani zahtevi mogu 
biti odbijene. 
Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë 
do të kontaktohen/Zbog velikog broja dobijenih zahteva, bice pozvani samo kandidati koji su usli u uzi 
izbor. 
 

Emri  dhe  mbiemri,  numri  i  telefonit  të  personit  i  cili  mund  të  kontaktohet  në  rast  të  ndonjë pyetjeje 
/ Ime, prezime i broj telefona  osobe  koju  treba  kontaktirati  u  slucaju  bilo  kakvih nedoumica: 
 
Fatmire Mulaj-Kryesuese e Sektorit te Personelit / Sef obelenja za osoblja 
Tel:+381 (38) 240 252-203 

Fax:+381 (38) 245 844 

 

 


